
Spolek  Klub rodičů v Kunštátě 
 
  

VÝROČNÍ     ZPRÁVA   2020  
     

 

 
„Učíme se zejména od toho, koho milujeme.“ 

  Johann Wolfgang Goethe 
 

 
 
 

 
www.chocholik.cz       e-mail: chocholik.kunstat @gmail.com 
 



 

 

 

Vážení rodiče a přátelé spolku Chocholík,       

Máme za sebou podivný  rok 2020, Chocholík  se  i  

v tomto roce snažil působit v Kunštátě. Bohužel  

vzhledem k situaci  covid – 19, která  od března začala 

aktivně ovlivňovat veškeré aktivity i naše plány byly 

jsme i Chocholíku nuceni respekovat nastavené 

požadavky  a většinu aktivit načas pozastavit.  

Od května se částečně  podařilo naše fungování 

obnovit, většina  dopoledních aktivit určených 

především malým dětem a maminkám na mateřské či 

rodičovské dovolené se však odehrávala venku na 

hřišti, či v lese.  Poděkování patří maminkám, které jako 

dobrovolnice připravovali dětem aktivity  a program i 

přes ztíženou situaci.  

 

Našim cílem je i nadále motto: 

Společné aktivity, tvoření, besedy pro děti a rodiče,  

ale i sdílení radostí a starostí…  

 



Činnost Chocholíku  v roce  2020:  

DOTACE A GRANTY, PODPORA: 

V roce 2020 jsme získali finanční prostředky pro chod a rozvoj mateřského 
centra Chocholík. Prostřenictvím maminek dobrovolnic jsme pak  realizovali 
activity a akce pro  rodiče s dětmi.  
 
Podpora ze strany Města Kunštát, která je nejen ve  formě poskytnutí 

stávajících prostor, hrazení služeb (voda, topení, energie), zároveň  i příspěvek 

na činnost Chocholíku. Pomocí které si děti mohou vyzkoušet tradiční i jiné 

výtvarné a kreativní techniky. Nabízíme dětem zajímavé trávení času v době, 

kdy  naší snahou  je smysluplné trávení volného času  a zároveň  se snažíme 

pomoci rodičům k zajištění hlídání dětí  během doby, jež jsou v zaměstnání. 

  

Poděkování patří i maminkám a příznivcům, kteří se dobrovolnicky podílí na 

chodu  Chocholíku a  jakoukoli jejich  materiální  či  finanční podporu.  



Pravidelné aktivity:   
RARÁŠCI - pravidelný dopolední program (úterý a čtvrtek) pro děti od 1 let do 5 let, 
zaměřený na rozvoj sociálních a motorických schopností dětí, formou her, zpěvu, 
drobných tanečků a tvořivého vyrábění.  
Cílem je poskytnout rodičům a dětem společný kvalitně strávený čas, který 
prohlubuje jejich vzájemný vztah, zároveň učíme děti přijímat jiné autority než jsou 
rodiče a pracovat  či si hrát s kamarádem (kou).  
  
HERNA - dvě hodiny týdně, volná hra dětí s edukativními hračkami z kvalitních 
materiálů, rodiče se mohou zapojit a proložit hru kolektivní činností. 
 Cílem je socializace dětí a jejich nenásilný vstup do kolektivu. Rodičům nabízí 
možnost vzájemné komunikace, výměny zkušeností, informací, ale i odpočinku a 
oddechu. Během  roku probíhala dopoledne i odpoledne. 
 
ŠKOLÁČEK – stimulačně edukativní příprava dětí na  školní docházku (řečová výchova,  
prostorová, časová  orientace, Grafomotorika, zrakové a sluchové vnímání, postřeh, 
pozornost, paměť,…) procvičení oblastí, které děti potřebují pro úspěšný  vstup do 
školy.  
 
HBITÉ JAZÝČKY – pedagogické poradenství pro rodiče, řečová výchova pro děti 
v mladším školním věku (náprava řečových vad, konzultace, …). Probíhá dle dohody s  
rodiči  cca 4x v měsíci odpoledne.   
 
Aktivity byly realizovány  v období září – březen 2020,  po rozvolnění situace pak  
dopolení program Rarášci probíhal v měsíci červnu formou procházek a aktivit na 
hřišti ( Kunštát, Sychotín, lesní  hřiště,..…) 
 

Akce, aktivity pro děti a rodiče realizované v 2020: 
 Ukliďme  česko, aneb mějme čistý Kunštát  n- nebylo realizováno 
 Tvoření výzdoby – jarní dekorace 
 Zábavné odpoledne  pro děti – den dětí se skákacím hradem 

 
 Nabídli  jsme  dětem letní příměstský  tábor -„  Svět čar a kouzel “    19. - 23. 

srpna  denně od 7.00 do 16.00 hod. (25 dětí) 
 Proběhl i druhý tábor Veselá věda  realizovaný v červenci – ( 15 dětí) 

Cílem nabízených táborů je zajistit dětem program a aktivit v době kdy jsou rodiče  
v zaměstnání   (a  nemají dostatek dovolené, aby zůstali s dětmi). 
 

Besedy, workshopy a akce pro rodiče a veřejnost:   

  Zdravé vaření a pečení 
 Ekologický  a šetrný úklid  v domácnosti 
 Tvořivé  vyrábění  - Podzimní tvořením,  Jarní tvoření   
 
Další  vzhledem k situaci covid 19 ( jaro 2019 + podzim 2019) nebyly realizovány. 



Počty účastníků , návštěv, programů a akcí: 
 
Pravidelné activity a kroužky navštívilo v roce 2020 
 
 dopolední program RARÁŠCI a HERNA 
v jarním období probíhala herna 1x týdně, Rášci  také 1x týdne (průměrně 5 
dětí a 5 rodičů) od března  situace covid -19 – activity neprobíhají 
od černa pravidelné setkávání 1x týdně venku  (průměrně 7 dětí a 5rodičů)  
v období podzimu probíhali Rášci  také 1x týdně (průměrně 6 dětí a 5 rodičů)  
od řína situace covid - 19  ativity neprobíhaly 
 
 odpolední  program  Školáček – edukativní příprava na školu  
(období leden – květen) leden – únor pravidelně 1 x týdně, (přihlášeno 12 dětí) 
dale situace covid 19, aktivita pozastavena 
(období  říjen – začátek prosinece ) pravidelně 1 x týdně, (přihlášeno 9 dětí) 
dále situace covid 19, aktivita pozastavena 
 
 
 
Jednorázové akce a activity :  
u někerých hromadných akcích  se obtížně určuje počet účastníků;                                                    

 Procházky do přírody-procházky lesem, hřiště apod. cca 20 rodičů 31 dětí 
 Tvořivé vyrábění  (jarní, podzimní,…) 2 setkání   15 dětí 
 Besedy a  sekání pro maminky   1 setkání  8 osob 

 
Letní příměstský  tábor -   se zůčastnilo  denně 25 dětí   ( 5 dní v týdnu ) 
Tábor Veselá věda     -  se zúčastnilo  15 dětí                ( 5 dní v týdnu ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Fotografie z některých akcí a aktivit :     
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herna  s dopolední Rarášci 
 
 
 
 
 

 
Herna pro děti 
 

 

 
Školáček  - simulačně edukační    
                      program pro 
předškoláky 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Venkovní aktivity, 
procházky a hry. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brůvková procházka 

 

 



Tábor  „Ze světa čar a kouzel…“      
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 



 

Hospodářský  výsledek  2020 

 

Zdroj/účel příjmy výdaje   

Příspěvek město Kunštát    5 000,-    

Dobrovolné příspěvky    3 87,-    

Režie, web stránky, tonery  5 087,-   

Jednorázové akce (tábor, …) 15 000 15 000   

 

Součty 

 

20 387,- 

 

20 087,- 

  

Zůstatek  ke dni 31.12.2020      300,- Kč   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Pro rok 2021 máme velké  očekávání, doufáme, že virová situace opadne 
a budeme moci obnovit náše běžné activity pro děti a rodiče.  

I nadále plánujeme jednorázové akce i aktivity,  pokračování pravidelných 
kroužcích  a aktivitách. Opět  bychom  rádi  nabídli příměstské tábory, a 
další zajímavé  možnosti a aktivity pro rodiče , děti a širokou veřejnost .  

 

 I  nadále se řídíme mottem : “….děti  nás inspirují….“  a snažíme  se  plnit  

cíle Chocholíku: poskytovat podporu a službu rodinám, zejména pak 

rodičům na mateřské a rodičovské dovolené a jejich dětem. Našimi 

aktivitami je nabádáme k aktivnímu přístupu k rodičovství, 

poznávání nového a k rozšiřování rodičovských zkušeností, 

vědomostí a dovedností. Dětem vytváříme příjemný a inspirující 

prostor s edukativními hračkami a pohybovými pomůckami. Dospělé 

se snažíme informovat o aktuálním celospolečenském dění se 

zaměřením na rodinu.  

 

 

 

 



 

 

Kontaktní a identifikační data: 

 
 
Organizační struktura Chocholíku 
Organizační strukturu sdružení tvoří sněm, rada a  předseda. 
- Sněm je nejvyšším orgánem sdružení.  
Sněm tvoří všichni členové sdružení. 
- Rada je statutárním orgánem sdružení, koordinuje činnost sdružení. 
- Předseda(kyně) je zodpovědný za plnění rozhodnutí rady, vedení a plynulý chod 
sdružení. 
 
 
Předsedkyně:  
Mgr. Ivana  Dlapová  tel.:775 181 016 
koordinátorka, lektorka, programy pro děti a rodiče 
Místopředsedkyně:  
Ing.  Marie Mikulková tel.: 774 664 782 
    lektorka, programy pro děti a rodiče  
 
Členové rady:  
Martina Hosová Dis.   tel.: 776 043 651  
Kateřina Posedníková 
Ing. Alena Hynková 
Ing. Bohumila Najvarová  
 
 
Název organizace:  Chocholík, klub rodičů v Kunštátě 
Forma organizace: spolek 
Statutární zástupce:  Mgr. Ivana Dlapová,  Ing. Marie Mikulková 
 
Číslo a datum registrace:   VS/ 1-1/81700/10 - R 
Sídlo:  Kunštát, Nám. Krále Jiřího 102 
Provozovna: (klubovna) Kunštát, Lipka  43, 
E-mail: chocholik.kunstat@gmail.com 
Web: www.chocholik.cz 
 
IČO: 22851267 
Bankovní spojení: FIO Bank    číslo účtu: 2900285581/2010 
 



Název souboru: vyroční zpráva 19 
Adresář: C:\Users\Iva\Documents 
Šablona:

 C:\Users\Iva\AppData\Roaming\Microsoft\Šablony\Normal.dot
m 

Název: Pri dychových cvičeniach sa dbá na správne dodržiavanie 
všetkých fáz dýchania 

Předmět:  
Autor: Slavek 
Klíčová slova:  
Komentáře:  
Datum vytvoření: 26.01.2020 21:53:00 
Číslo revize: 9 
Poslední uložení: 25.01.2021 18:27:00 
Uložil: Iva 
Celková doba úprav: 159 min. 
Poslední tisk: 25.01.2021 18:27:00 
Jako poslední úplný tisk 
 Počet stránek: 11 
 Počet slov: 1 226 (přibližně) 
 Počet znaků: 7 237 (přibližně) 

 


